
 
 

Filip Zvěřina  

Hair mood  

Fotografie, 2013  

 
BcA. Filip Zvěřina se narodil 30. dubna 1992 v Novém Městě na Moravě. Vystudoval 

Gymnázium ve Žďáře nad Sázavou, následně pak absolvoval Fakultu umění na Ostravské 

univerzitě v ateliéru Tvůrčí fotografie pod vedením Mgr. Mic ala  al ouse,   . .. Bě em 

studia na OS  absolvoval dvousemestrální studi ní stá  na F        v ateliéru Aplikované a 

reklamní fotografie   rof. Mgr. Miroslav Vo těc ovsk ) a také studi ní stá  v rámci programu 

Erasmus na Volda University  ollege v Norsku  Faculty of Media and  ournalism). Nyní 

studu e první ročník magisterské o stupně v ateliéru Aplikované a reklamní fotografie na 

F        pod vedením  rof. Mgr. Miroslava Vo těc ovské o a současně pracu e  ako 

fotograf na volné noze. 

Ve své volné tvorbě se často věnu e sociální problematice, otázce trendů soudobé české 

společnosti, ale i dokumentování venkovské o prostředí, které pak pozvolna přec ází a  k 

fotografování přírody samé a zkoumání vzá emn c  vzta ů mezi ní a člověkem. 

Hair mood  e souborem čtyř fotografií, které se sna í zac ytit kře kost a krásu  ensk c  vlasů 

a zároveň dokonalost, s  akou  sou  e ic  účesy variovatelné podle konkrétníc  příle itostí, 

pro které  sou určeny. Vlasy  sou zde oproštěny od  ak c koliv dalšíc  znaků lidskosti, co   e 

samotné povznáší na úroveň  aké osi umělecké o díla stvořené o přírodou. 

 

 

 


